北戴河区教育和体育局公文信笺

                                  是否同意公开：（是）

                                      办理结果：（B）

                                北教体建议字〔2024〕4号

对北戴河区第十六届人民代表大会

第四次会议第44号建议的答复

庄砚华、高志强代表：

您们提出的关于“采取切实措施关注教师身心健康”的建议已收悉，北戴河区教体局收到该建议后，非常重视，认真研究。积极与北戴河区卫健局对接，现答复如下：

教师不仅是知识的传授者，更是学生心灵的塑造者，是提高人民综合素质、促进社会发展的重要基石。教师工作量大、教学任务重，受站立、低头批改作业、心里压力大等因素的影响，容易在生理及心里存在潜在健康问题。

北戴河医院一直关注教师职业群体，每年约有3-5次派出骨干力量走进校园，为师生进行妇科、眼科、急救知识等健康讲座，旨在提高全民健康素养。今后将继续并更加有针对性的为教师提供健康讲座活动。另外体检科也将根据教师常见病、多发病等组织专家共同制定了体检套餐，让教师们更加有针对性的体检，目前体检套餐已经进入试行阶段。关于为教师免费接种流感疫苗的提议，北戴河医院愿意执行区里相关政策，配合好接种工作。
近几年教育减负工作措施中安排教师课后服务，确实加重了教师负担，考虑到这一点已经安排了专项课后延时补助，并纳入每年财政预算，保障教师的权益。

在此感谢您对教育工作的关心和支持。
北戴河区教育和体育局2024年 10月 14 日

签发领导：杨国栋

联系人及电话：张桂萍  5922997
抄送：区人大常委会代表人事工作委员会，区政府办公室。

— 18 —

— 17 —